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令和４、５年度の審議会の取組について（案） 

 

１．施策評価の実施 

○本市では、令和元年度に健康都市やまと総合計画がスタートし、今年度（令和 4年度）は、計画期

間の 4年目となります。 

○下表のとおり、審議会では令和 2、3 年度にそれぞれ前年度の施策の進捗状況を確認する「施策の

進行管理」を実施しました。 

○昨年度（令和 3 年度）は前期基本計画において中間目標値を設定した年にあたるため、今年度は、

令和元年度から 3 年度にわたる 3 年間について施策の達成状況等を確認し、評価する「施策評価」

を行います。 

○評価は、全ての基本目標を対象とし、個別目標ごとに行います。 

 

２．後期基本計画（案）の審議 

○来年度（令和 5年度）に前期基本計画の計画期間が終了することから、今年度から来年度にかけて

令和 6年度から 10年度までの後期基本計画を策定する必要があります。 

○審議会においては、後期基本計画（案）についての審議を通して、施策評価により明らかになった

課題への対応など、後期基本計画に反映するべき内容に関する検討を行います。 

 

【審議会内容】 

 Ｒ１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５ 

前期基本計画 

審議会の内容 前計画の総括 

施策の進行管理 

(成果を計る主

な指標の確認) 

施策の進行管理 

(成果を計る主

な指標などの検

証) 

①施策評価 

(中間年度（Ｒ3

年度）までの評

価) 

 

②後期基本計画

案の審議 

後期基本計画策

定の経過報告、

前期基本計画の

進行管理など 

(参考) 

行政内部の動き 
 施策の進行管理 施策の進行管理 

施策評価  

後期基本計画策定 
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３．施策評価及び後期基本計画策定のスケジュール（予定） 

 

 

 

 

市民意見・議会対応 庁内調整

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

Ｒ
４
年
度

Ｒ
５
年
度

総合計画審議会

Ｒ
３
年
度

策定の進め方等の整理

後期基本計画素案整理

・庁内検討会議（第4～8回）
・庁内意見照会

第3回審議会（9/30）

第1回審議会（8/9）

諮問 第8回審議会（ 2/7）

第9回審議会（ 3/15）

庁議②
(計画案)

後期基本計画
最終案整理

第1回審議会（ 4月上旬）

情報提供
第2回審議会（8/29）

実施計画策定

後期基本計画策定

市民意識調査（R3年8～9月実施）
・無作為抽出5,000人
・回収件数2,396件

後期基本計画たたき台（体系、
現状と課題、取り組み方針、
成果を計る主な指標等）の検
討

・庁内検討会議（第１回）
・庁内意見照会

市民意見公募手続

議会説明

情報提供

情報提供

第2回以降

・後期基本計画策定の経過報告
・前期基本計画の総括に向けた
施策の進行管理

など

第4回審議会（11/1）

第5回審議会（11/24）

第6回審議会（12/26）

第7回審議会（1/19）

答申（4月中旬）

第10回審議会（ 3/29）

計画文案（基本目標1～4）

計画文案（基本目標5・6）

計画文案（基本目標7・8）

行政経営

取りまとめ

答申案

委嘱状交付

R4、5取り組み案

施策評価

施策評価結果取りまとめ

計画策定の流れ等

後期基本計画骨子案整理

・庁内検討会議（第2～3回）

・庁内意見照会

庁議①
(骨子案)


